

PLANEJAMNETO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

Órgão: 026422 - INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

UASG: 158460 - INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS CAMBORIU

Relatório de Itens do Plano Anual 2020

Arquivo gerado em: 14/02/2020 19:52:24

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1606	Materiais e Serviços	CONSUMO	38342	CHUVEIRO ELÉTRICO	CHUVEIRO: CHUVEIRO ELÉTRICO, COM ESPALHADOR DE GRANDES DIMENSÕES, VAZÃO UNIFORME DE ÁGUA. CARATERÍSTICAS TÉCNICAS: - COR: BRANCA; - POTÊNCIA MÍNIMA: 5500W; - VOLTAGEM: 220V; - CONSUMO DE ENERGIA: 24,1 (KWH/MÊS); - QUANTIDADE DE TEMPERATURA: 3; - TIPO DE JATO: DIRETO; - APROVADO PELO INMETRO; - PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO: 10 A 400KPA(1 A 40MCA); - COMANDO DE TEMPERATURAS: MANUAL; - TIPO DUCHA: MANUAL; - VAZÃO: 4,6 (L/MIN); - PROCEL: CLASSE D; - DIMENSÃO SEM EMBALAGEM: 15,6 X 13,1 X 41,6 CM (AXLXP); - PESO: 0,472KG; - ACOMPANHA MANGUEIRA	150	48,57	7.285,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1607	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FLANGE E ANEL, BITOLA II 20 MM X 1/2	50	10,74	537,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1608	Materiais e Serviços	CONSUMO	150575	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D´ÁGUA, BITOLA I 25 MM X 3/4´	50	8,37	418,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1609	Materiais e Serviços	CONSUMO	302426	FERRO DE SOLDAR	FERRO DE SOLDAR, POTÊNCIA 24, TENSÃO 127	10	35,13	351,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1610	Materiais e Serviços	CONSUMO	302618	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA TERMOPLÁSTICA TUOLENO, RESISTÊNCIA À TENSÃO 6500, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 150, NORMAS TÉCNICAS NEB BR 3172572 MARINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA, LATA C/ 200ML, ESPÁTULA NA TAMPA, ASPECTO FÍSICO LIQUIDA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDROCARBONETO/PARAFINICOS/NAFITENICOS/OLEIFICOS	150	3,90	585,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1611	Materiais e Serviços	CONSUMO	379709	FONTE DE ENERGIA DE BATERIA	FONTE DE ENERGIA DE BATERIA, TENSÃO ENTRADA 220, TENSÃO SAÍDA 12,5 - 13,7, CAPACIDADE 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GABINETE EM PLÁSTICO E ESPAÇO PARA BATERIA SE-	20	59,30	1.186,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1612	Materiais e Serviços	CONSUMO	306519	FUSÍVEL DIAZED	FUSÍVEL DIAZED, CORRENTE NOMINAL 25, TENSÃO NOMINAL 500, TIPO RETARDADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/ BASE E-27	200	1,46	292,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1613	Materiais e Serviços	CONSUMO	306513	FUSÍVEL NH	FUSÍVEL NH, TAMANHO 03, CORRENTE NOMINAL 500, TENSÃO NOMINAL 500, TIPO RETARDADO	2	6,61	13,22	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1614	Materiais e Serviços	CONSUMO	327511	HASTE ATERRAMENTO	HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CILÍNDRICA, REVESTIMENTO COBRE, TRATAMENTO SUPERFICIAL 254 MICRA DE COBRE, COMPRIMENTO 2.400, DIÂMETRO 5/8	25	22,81	570,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1615	Materiais e Serviços	CONSUMO	336941	HASTE ATERRAMENTO	HASTE ATERRAMENTO, TIPO COOPERWELD, COMPRIMENTO 3.000, DIÂMETRO 19, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA CAMADA COM 254 MICRA DE ESPESSURA DE COBRE	10	43,06	430,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1616	Materiais e Serviços	CONSUMO	316091	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE PÓLOS 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUGADO COM PLACA 4´ X 2´, COR CINZA, CORRENTE 10, TENSÃO 250, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	10	55,53	555,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1617	Materiais e Serviços	CONSUMO	317599	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE SEÇÕES 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECLAS SIMPLES FOSFORESCENTES, PLACA 4 X 2, TERMOP, COR CINZA, CORRENTE 10, TENSÃO MÁXIMA PERMITIDA 250, REFERÊNCIA 1100 (PIAL)	15	106,59	1.598,85	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1618	Materiais e Serviços	CONSUMO	317599	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE SEÇÕES 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECLAS SIMPLES FOSFORESCENTES, PLACA 4 X 2, TERMOP, COR CINZA, CORRENTE 10, TENSÃO MÁXIMA PERMITIDA 250, REFERÊNCIA 1100 (PIAL)	250	16,87	4.217,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1619	Materiais e Serviços	CONSUMO	303431	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE SEÇÕES 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUGADO COM ESPELHO, CORRENTE 20, TENSÃO 250	1100	5,46	6.006,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1620	Materiais e Serviços	CONSUMO	313276	ISOLADOR ELÉTRICO	ISOLADOR ELÉTRICO, MATERIAL TECIDO DE VIDRO EPÓXI, ESPESSURA 1/8, LARGURA 980, COMPRIMENTO 1.240, NORMAS TÉCNICAS ASTM D 229/MI, APLICAÇÃO ENROLAMENTO DE CONVERSOR	50	9,68	484,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1621	Materiais e Serviços	CONSUMO	342586	LÂMPADA LED	LÂMPADA LED, MODELO PAR 20, TENSÃO NOMINAL 220, POTÊNCIA NOMINAL 5, TIPO BASE E-27, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOCO MÉDIO E ALTO BRILHO, COR BRANCA-AZUL-VERDE, QUANTIDADE LEDS 24, FLUXO LUMINOSO 100	400	35,84	14.336,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1622	Materiais e Serviços	CONSUMO	300712	LÂMPADA FLUORESCENTE	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO TUBULAR, POTÊNCIA 32, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUZ DO DIA, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO DE AMBIENTES	550	74,52	40.986,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1623	Materiais e Serviços	CONSUMO	439515	VACINA	VACINA PARA A PREVENÇÃO PASTEUROLOSE BOVINA, PARATIFO DOS BEZERROS, ENTEROTOXEMIA BOVINA E DIARRÉIAS CAUSADAS POR ESCHERICHIA COLI (COLIBACILOSE). COMPOSIÇÃO: PRODUTO É COMPOSTO DE CULTIVOS DESALMONELLA DUBLIN,SALMONELLA TYPHIMURIUM, PASTEURELLA MULTOCIDAA E D,ESCHERICHIA COLIANTÍGENOS K88, K99, 987P, F41, DE TOXÓIDE DECLOSTRIDIUM PERFRINGENSTIPO B, MORTOS PELO FORMOL E CALOR ADSORVIDOS PELO GEL DE HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO. INDICADA PARA USO EM BOVINOS. DOSE DE 3 ML POR ANIMAL. FRASCO DE 50 ML REFERÊNCIA NOME COMERCIAL: PARAVEN OU SIMILAR. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA	8	31,71	253,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	vet	Compras
1624	Materiais e Serviços	CONSUMO	300712	LÂMPADA FLUORESCENTE	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO TUBULAR, POTÊNCIA 32, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUZ DO DIA, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO DE AMBIENTES	2150	14,22	30.573,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1625	Materiais e Serviços	CONSUMO	302677	LUMINÁRIA	LUMINÁRIA, TIPO DE EMBUTIR, MATERIAL CORPO CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL REFLETOR ALUMÍNIO ANODIZADO, FORMATO TUBULAR, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE, POTÊNCIA LÂMPADA 32, COR BRANCA	185	112,32	20.779,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1626	Materiais e Serviços	CONSUMO	302677	LUMINÁRIA	LUMINÁRIA, TIPO DE EMBUTIR, MATERIAL CORPO CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL REFLETOR ALUMÍNIO ANODIZADO, FORMATO TUBULAR, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE, POTÊNCIA LÂMPADA 32, COR BRANCA	11	12,74	140,14	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1627	Materiais e Serviços	CONSUMO	302677	LUMINÁRIA	LUMINÁRIA, TIPO DE EMBUTIR, MATERIAL CORPO CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL REFLETOR ALUMÍNIO ANODIZADO, FORMATO TUBULAR, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE, POTÊNCIA LÂMPADA 32, COR BRANCA	50	38,62	1.931,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1628	Materiais e Serviços	CONSUMO	420568	PADRÃO REFERÊNCIA	VACINA PARA BOVINOS, OVINOS, CAPRINO E SUÍNOS COMPOSTO DE CULTIVOS DE LEPTOSPIRA POMONA, L. CANICOLA, L. ICTEROHAEMORRHAGIE, L. WOLFFII, L. GRIPPOTYPHOSA, L. TARASSOVI, L. HARDJO, L. BATAVIAE, L. COPENHAGENI E L. PYROGENES MORTOS POR FORMOL E CALOR E ADSORVIDOS PELO GEL DE HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO.DOSE DE 2ML. FRASCO DE 50 ML. REFERÊNCIA NOME COMERCIAL: LEPTOVEN 10 VENCOFARMA. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	25	49,92	1.248,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	vet	COMPRAS

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1629	Materiais e Serviços	CONSUMO	404054	LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MATERIAL POLIESTER COM FIBRA DE VIDRO, MODELO FECHADO, APLICAÇÃO LÂMPADA A VAPOR METÁLICO DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 250, TIPO SOQUETE E-40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALOJAMENTO P/EQUIP.AUXILIAR DA LÂMPADA, COR AZUL ESCURO, MATERIAL REFLETOR ALUMÍNIO ANODIZADO	100	671,80	67.180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1630	Materiais e Serviços	CONSUMO	414685	PADRÃO REFERÊNCIA	VACINA RECOMBINANTE CONTRA LEISHMANIOSE VISCERAL CANINA É COMPOSTA POR ANTÍGENO DE LEISHMANIA SP. PRODUZIDO EM ESCHERICHIA COLI SOB A FORMA DE PROTEÍNA RECOMBINANTE CAPAZ DE INDUZIR RESPOSTA IMUNOLÓGICA CONTRA LEISHMANIA DONOVANI, L. INFANTUM, L. CHAGASI, L. AMAZONENSIS E L. MEXICANA. COMPOSIÇÃO: CADA 1 ML CONTÉM: PROTEÍNA RECOMBINANTE (A2-HIS) = 0,10 MG, SAPONINA = 0,50 MG, TÍMEROSAL 1:10.000 = 0,01ML, SOLUÇÃO SALINA TAMPONADA Q.S.P = 1,00 ML. A VACINA, OBRIGATORIAMENTE, DEVE CUMPRIR A DETERMINAÇÃO DA INSTRUÇÃO NORMATIVA INTERMINISTERIAL Nº31/2007 E TER O ESTUDO DE FASE III APROVADO PELAS DUAS INSTITUIÇÕES DE VIGILÂNCIA E CONTROLE DA LEISHMANIOSE VISCERAL NO BRASIL. FRASCO DE 1 ML. PRODUTO SIMILAR: LEISH-TEC. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	80	126,01	10.080,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		vet	Compras
1631	Materiais e Serviços	CONSUMO	306585	LUVA ELETRODUTO	LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ENGATE RÁPIDO, COR CINZA, DIMENSÃO 15X15	50	2,64	132,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1632	Materiais e Serviços	CONSUMO	414685	PADRÃO REFERÊNCIA	VACINA VIVA ATENUADA INDICADA PARA VACINAÇÃO DE CÃES SÁDIOS A PARTIR DE SEIS SEMANAS DE IDADE, COMO AUXILIAR NA PREVENÇÃO DA CINOMOSE CANINA, DA HEPATITE INFECCIOSA CANINA (CAUSADA PELO ADENOVÍRUS CANINO TIPO 1), DE DOENÇA RESPIRATÓRIA (CAUSADA PELO ADENOVÍRUS CANINO TIPO 2), DA PARAINFLUENZA CANINA, DA CORONAVIROSE CANINA, PARVOVIROSE CANINA E DAS LEPTOSPIROSES CAUSADAS PELA LEPTOSPIRA CANICOLA, L. GRIPPOTYPHOSA, L. ICTEROHAEMORRHAGIAE E L. POMONA. COMPOSIÇÃO: A FRAÇÃO LIOFILIZADA CORRESPONDE A 1 DOSE DE 1 ML É CONSTITUÍDA DOS VÍRUS VIVOS ATENUADOS COM TÍTULOS MÍNIMOS POR DOSE NA DATA DO VENCIMENTO DE 102,5DICT50 PARA CINOMOSE, 102,9DICT50 PARA ADENOVÍRUS TIPO 2, 105,0DICT50PARA O VÍRUS DA PARAINFLUENZA CANINA, 107,0DICT50PARA PARVOVÍRUS E DE 600 UN (UNIDADE NEFELOMÉTRICA) PARA CADA UMA DAS LEPTOSPIRAS (LEPTOSPIRA CANICOLA, L. GRIPPOTYPHOSA, L. ICTEROHAEMORRHAGIAE E L. POMONA). O DILUENTE É UMA PREPARAÇÃO LÍQUIDA DE 1 DOSE DE 1 ML DA VACINA DE CORONAVÍRUS CANINO (CCV) INATIVADO CONTENDO UM ADJUVANTE E É USADO PARA REIDRATAR O COMPONENTE LIOFILIZADO. FRASCOS DE 1 ML (VACINA LIOFILIZADA + VACINA LÍQUIDA). NOME COMERCIAL SUGERIDO: VANGUARD PLUS (V10) VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	80	1.057,60	84.608,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		vet	Compras
1633	Materiais e Serviços	CONSUMO	301590	PREGO COM CABEÇA	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA LISA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 1 1/2" X 16 - miguelão - pacote 30 peças	30	3,71	111,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1634	Materiais e Serviços	CONSUMO	418929	PADRÃO REFERÊNCIA	VACINA VIVA ATENUADA INDICADA PARA VACINAÇÃO DE GATOS SÁDIOS, COMO AUXILIAR NA PREVEÇÃO DA RINOTRAQUEITE, CALCIVOSE, PANLEUCOPENIA E CLAMIDIOSE. CONTÉM AMOSTRAS ATENUADAS DO VÍRUS DA RINOTRAQUEITE FELINA, CALCIVÍRUS FELINO E VÍRUS DA PANLEUCOPENIA FELINA, CHLAMYDIA PSITTACI PROPAGADOS EM UMA LINHAGEM CELULAR FELINA ESTABELECIDA. CONTÉM GENTAMICINA SENDO APRESENTADA SOB FORMA LIOFILIZADA, ACOMPANHADA DE DILUENTE ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 25 DOSES. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	8	874,97	6.999,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		vet	Compras
1635	Materiais e Serviços	CONSUMO	300921	MOTOR ELÉTRICO	MOTOR ELÉTRICO, TIPO NÃO SINCRONIZADO, POTÊNCIA 8,5, TENSÃO 115, ROTAÇÃO 0,9, FREQUÊNCIA 60, MODELO KCI 22TAI, APLICAÇÃO ACELERADOR INDUSTRIAL DE ELÉTRONS JOB 188, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UMA FASE, MOTOR ADAPTADO P/ USO EM VASO DE PRESSÃO, CORRENTE 0,072, TORQUE MOTOR 120	10	1.021,92	10.219,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1636	Materiais e Serviços	CONSUMO	300682	MULTÍMETRO	MULTÍMETRO, TENSÃO AC ATÉ 1000, CORRENTE AC ATÉ 750, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPEDÂNCIA TRUE RMS; PORTÁTIL, TIPO DIGITAL	6	393,37	2.360,22	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1637	Materiais e Serviços	CONSUMO	322184	OSCILOSCÓPIO	OSCILOSCÓPIO, MATERIAL CORPO METAL, MATERIAL REVESTIMENTO EXTERNO PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, TIPO TELA CRT 6", LARGURA FAIXA 100, QUANTIDADE CANAIS 2, ALIMENTAÇÃO 100-240	5	3.939,52	19.697,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1638	Materiais e Serviços	CONSUMO	295297	EXTRATO MEDICINAL	XAROPE MUCOLÍTICO, INDICADO PARA CÃES QUE APRESENTEM PATOLOGIAS RESPIRATÓRIAS CARACTERIZADAS PELA PRESENÇA DE SECREÇÕES MUCÓIDES E MUCOPURULENTAS (CATARRO), TAIS COMO BRONCOPNEUMONIA, BRONQUITES (AGUDA, SUBAGUDA E CRÔNICA), DOENÇA PULMONAR OBSTRUTIVA CRÔNICA (DPOC), ENTRE OUTRAS. COMPOSIÇÃO: CADA 100 ML CONTÉM: N-ACETILCISTEINA = 20 G, EXPEDIENTES Q.S.P. = 100 ML. FRASCO DE 50 ML. PRODUTO SIMILAR: MUCOMUCIL VENCIMENTO MÍNIMO DO PRODUTO: 75% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	10	66,77	667,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	vet	Compras
1639	Materiais e Serviços	CONSUMO	408845	XILAZINA CLORIDRATO	XILAZINA, CLORIDRATO, 10 %, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL USO VETERINÁRIO. FRASCO DE 20 ML. SIMILAR SEDOMIN®. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	20	145,60	2.912,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		vet	Compras
1640	Materiais e Serviços	CONSUMO	412064	DISOFENOL	VERMÍFUGO INJETÁVEL INDICADO NO TRATAMENTO DE VERMINOSES GASTROINTESTINAIS, PULMONARES DOS BOVINOS, CAPRINOS, OVINOS, SUÍNOS E CANINOS, BEM COMO FASCIOLICIDA. COMPOSIÇÃO PARA CADA 100ML: DISOFENOL 10G E CLORIDRATO DE TETRAMISOL 8G. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 100ML. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	15	54,09	811,35	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	vet	Compras
1641	Materiais e Serviços	CONSUMO	409259	PIRANTEL PAMOATO	VERMIFUGO ORAL INDICADO PARA O TRATAMENTO E CONTROLE DAS VERMINOSES INTESTINAIS E DE GIARDÍASE EM CÃES. COMPRIMIDOS DE 660 MG (1 COMPRIMIDO PARA 10 KG). COMPOSIÇÃO: CADA 660MG DE COMPRIMIDO CONTÉM: PRAZIQUANTEL - 50MG, PAMOATO DE PIRANTEL- 144MG, FEBANTEL - 150MG, EXCIPIENTE Q.S.P. - 660MG. CAIXA COM 4 COMPRIMIDOS. PRODUTO SIMILAR: DRONTAL PLUS VENCIMENTO MÍNIMO DO PRODUTO: 75% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	100	2,52	252,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	vet	Compras
1642	Materiais e Serviços	CONSUMO	303783	PLUGUE	PLUGUE, TIPO AMERICANO, PADRÃO RJ11	5	21,09	105,45	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1643	Materiais e Serviços	CONSUMO	420567	PADRÃO REFERÊNCIA	VACINA POLIVALENTE CONTRA CLOSTRIDIOSES, CONTENDO: CLOSTRIDIUM SEPTICUM, C. NOVYI TIPO B, C. SORDELLII, C. PERFRINGENS TIPOS A, C E D, C. TETANI E ANACULTURAS DE C. CHAUVOEI E C. HAEMOLYTICUM. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 100 ML (25 DOSES BOVINAS)	20	68,64	1.372,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		vet	Compras
1644	Materiais e Serviços	CONSUMO	317995	PLUGUE	PLUGUE, TIPO MACHO-E-FÊMEA, NÚMERO PINOS 2, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO "T", COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2P E UNIVERSAL, 3 SAÍDAS TERMOPLÁSTICO	1050	3,00	3.150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1645	Materiais e Serviços	CONSUMO	300704	REATOR LÂMPADA	REATOR LÂMPADA, QUANTIDADE LÂMPADAS 2, POTÊNCIA LÂMPADA 40, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, APLICAÇÃO LÂMPADAS FLUORESCENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SELO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, CORRENTE 0,42, TIPO PARTIDA RÁPIDA, FREQUÊNCIA 60, NORMAS TÉCNICAS NBR 14418	25	75,93	1.898,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1646	Materiais e Serviços	CONSUMO	312388	PERMETRINA	UNGUENTO VETERINÁRIO. COMPOSIÇÃO PARA CADA 100G: PERMETRINA 0,5 G; ÓXIDO DE ZINCO 20 G; BUTÓXIDO DE PIPERONILA 3,5G. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 250 G	80	81,12	6.489,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		vet	Compras
1647	Materiais e Serviços	CONSUMO	300704	REATOR LÂMPADA	REATOR LÂMPADA, QUANTIDADE LÂMPADAS 2, POTÊNCIA LÂMPADA 40, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, APLICAÇÃO LÂMPADAS FLUORESCENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SELO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, CORRENTE 0,42, TIPO PARTIDA RÁPIDA, FREQUÊNCIA 60, NORMAS TÉCNICAS NBR 14418	25	35,95	898,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1648	Materiais e Serviços	CONSUMO	347996	SULFADIAZINA	SULFADIAZINA, ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, 400 MG + 80 MG/ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL, FRASCO DE 15 ML. USO VETERINÁRIO. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	40	12,13	485,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	vet	Compras
1649	Materiais e Serviços	CONSUMO	307489	RECEPTÁCULO LÂMPADA	RECEPTÁCULO LÂMPADA, MATERIAL PORCELANA, FORMATO CILÍNDRICO, APLICAÇÃO LÂMPADA FLUORESCENTE	25	6,79	169,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1650	Materiais e Serviços	CONSUMO	307489	RECEPTÁCULO LÂMPADA	RECEPTÁCULO LÂMPADA, MATERIAL PORCELANA, FORMATO CILÍNDRICO, APLICAÇÃO LÂMPADA FLUORESCENTE	350	2,85	997,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1651	Materiais e Serviços	CONSUMO	301637	REFLETOR ILUMINAÇÃO	REFLETOR ILUMINAÇÃO, MATERIAL CORPO FERRO, MATERIAL REFLETOR ALUMÍNIO, QUANTIDADE LÂMPADAS 1, FORMATO QUADRADO, TIPO PALITO, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO CÊNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SET LIGHT DE 500 W COM ABAS, 220 V	150	102,86	15.429,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1652	Materiais e Serviços	CONSUMO	342677	FILTRO LINHA	FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220, POTÊNCIA MÁXIMA 1100-2200, CORRENTE MÁXIMA 10, QUANTIDADE SAÍDA 4 TOMADAS 2P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LED INDICATIVO DE FUNCIONAMENTO, PROTETOR CONTRA S, COMPRIMENTO CABO 1,5, NORMAS TÉCNICAS NBR 13249	150	23,90	3.585,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1653	Materiais e Serviços	CONSUMO	301187	RELÉ TÉRMICO	RELÉ TÉRMICO, CAPACIDADE 20 A 32A, REFERÊNCIA 3UA55	20	39,50	790,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1654	Materiais e Serviços	CONSUMO	300701	PAPEL AUTO-ADESIVO	Adesivo automotivo (envelopamento de veículos). Plotagem externa, impressão digital colorida em alta definição em adesivo 3M ou superior. Garantia de 6 anos para desbotamento e descolamento do adesivo. Com serviço de impressão e instalação/colocação. Pedido mínimo 3 m². Arte Gráfica: CECOM/Reitoria.	100	68,20	6.820,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		VET	Compras
1655	Materiais e Serviços	CONSUMO	41181	RELÉ FOTELÉTRICO	RELÉ FOTELÉTRICO, NOME RELE FOTOELETRICO	10	120,68	1.206,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1656	Materiais e Serviços	CONSUMO	306653	RESISTÊNCIA ELÉTRICA	RESISTÊNCIA ELÉTRICA, POTÊNCIA 4.400, TENSÃO 220, APLICAÇÃO CHUVEIRO ELÉTRICO, MARCA LORENZETTI	400	19,76	7.904,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1657	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D´ÁGUA, BITOLA II 32 MM X 1	50	13,92	696,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1658	Materiais e Serviços	CONSUMO	301201	SENSOR	SENSOR, TIPO T, TIPO SENSOR TERMOPAR, MATERIAL BAINHA AÇO INOXIDÁVEL AISI 316, MATERIAL CABEÇOTE ALUMÍNIO, TIPO ISOLAÇÃO MINERAL, DIÂMETRO BAINHA EXTERIOR 6, COMPRIMENTO BAINHA 4500, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE PRECISÃO, CERTIFICADO CALIBRAÇÃO(CREDENCIADO IN	450	46,80	21.060,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1659	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D´ÁGUA, BITOLA II 40 MM X 1 1/4	10	16,11	161,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1660	Materiais e Serviços	CONSUMO	328790	ADESIVO TERMOPLÁSTICO	Adesivo impresso (impressão digital). Material: película de PVC polimérico calandrado para impressão. Tamanho: variável de acordo com cada trabalho em m². Método de confecção: impressão digital policromia, com recorte eletrônico. Acabamento: corte, refile, aplicação de máscara de transferência (papel ou PVC de médio tach). Aplicação final: obrigatória para conjunto de trabalhos acima de 3m². Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 3 m².	50	68,54	3.427,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		VET	Compras
1661	Materiais e Serviços	CONSUMO	316534	SINALIZADOR SEGURANÇA	SINALIZADOR SEGURANÇA, COR LÂMPADAS LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACIONADO C/ 4 BATERIAS 1,5 VOLTS, LUZ CONTÍNUA, APLICAÇÃO SOCORRO E SALVAMENTO EMBARCAÇÕES, TIPO LUMINOSO / FACHO-HOLMES	50	5,39	269,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1662	Materiais e Serviços	CONSUMO	304281	SISTEMA SONORIZAÇÃO	SISTEMA SONORIZAÇÃO, TIPO GONGO, TIPO SINALIZADOR BITONAL ´DING DONG´, DIMENSÕES 436 X 58 X 230, PESO APROXIMADO 2,1, APLICAÇÃO REPRODUÇÃO AVISO/CHAMADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTALAÇÃO SETORIZADA (AVISOS, MÚSICA, AVISOS OU	50	12,89	644,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1663	Materiais e Serviços	CONSUMO	300859	ADESIVO PROPAGANDA	Adesivo para vidro traseiro de veículos (perfurado). Material: película de PVC (branco e transparente) calandrado perfurado, referência 3M ou outro de melhor qualidade. Tamanho: variável de acordo com cada trabalho, em m². Método de confecção: impressão digital policromia, com recorte eletrônico, visibilidade mínima de 50% de dentro para fora dos veículos, conforme resolução nº 73 do Contran, ou de acordo com a legislação que a substitua. Acabamento: corte, refile, aplicação de máscara de transferência (papel ou PVC de médio tach). Aplicação final: obrigatória para conjunto de trabalhos acima de 3 m². Com serviço de impressão e instalação/colocação. Pedido mínimo 3 m². Arte Gráfica: CECOM/Reitoria.	100	79,04	7.904,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		VET	Compras
1664	Materiais e Serviços	CONSUMO	317951	CAIXA FIXAÇÃO CIRCUITO IMPRESSO	CAIXA FIXAÇÃO CIRCUITO IMPRESSO, MATERIAL ALUMÍNIO, DIMENSÃO 1,35 X 8,75, COR PRATA, ACABAMENTO FOSCO, TIPO FIXAÇÃO POR DOIS PARAFUSOS NO PAINEL FRONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NORMA NIM PARA EQUIPAMENTOS NUCLEARES	200	4,51	902,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1665	Materiais e Serviços	CONSUMO	305161	CANALETA	CANALETA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA LISA, COR BEGE, LARGURA 50, ALTURA 35, COMPRIMENTO 2,10, APLICAÇÃO CABEAMENTO LÓGICO E ELÉTRICO	250	3,91	977,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1666	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D´ÁGUA, BITOLA II 50 MM X 1 1/2	10	18,64	186,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1667	Materiais e Serviços	CONSUMO	305161	CANALETA	CANALETA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA LISA, COR BEGE, LARGURA 50, ALTURA 35, COMPRIMENTO 2,10, APLICAÇÃO CABEAMENTO LÓGICO E ELÉTRICO	300	15,56	4.668,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1668	Materiais e Serviços	CONSUMO	305666	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, TIPO COTOVELO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 2´	200	3,33	666,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1669	Materiais e Serviços	CONSUMO	302456	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO CRUZETA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	100	1,42	142,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1670	Materiais e Serviços	CONSUMO	308070	SISTEMA DERIVAÇÃO	SISTEMA DERIVAÇÃO, MATERIAL SILICONE C/BASE POLIPROPILENO, TIPO C/MECANISMO AJUSTÁVEL E PROGRAMÁVEL, TAMANHO ADULTO/PEDIÁTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESERVATÓRIO CENTRAL INJETÁVEL,CLIPS RETO, MODELO CATETERES INTEGRADOS SILICONE,IMPREGNADO DE BÁRIO	50	1,60	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1671	Materiais e Serviços	CONSUMO	326587	LUVA EMENDA COMPRESSÃO ESTANHADA	LUVA EMENDA COMPRESSÃO ESTANHADA, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTANHADO, COMPRIMENTO 92, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 500, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRESSÃO DUPLA, DIÂMETRO INTERNO 29,80	350	2,63	920,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1672	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D´ÁGUA, BITOLA II 60 MM X 2	10	21,31	213,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1673	Materiais e Serviços	CONSUMO	301391	TOMADA	TOMADA, TIPO MACHO, FORMATO CONTATO CHATO, FORMATO CORPO REDONDO, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 15, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, TIPO USO AR CONDICIONADO	300	6,48	1.944,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1674	Materiais e Serviços	CONSUMO	307720	SUGADOR SOLDA	SUGADOR SOLDA, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COR AZUL, DIÂMETRO CORPO 22, COMPRIMENTO 192	5	61,17	305,85	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1675	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC 40MM X 1.1/4"	10	2,74	27,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1676	Materiais e Serviços	CONSUMO	88323	SUPORTE FERRO SOLDA	SUPORTE FERRO SOLDA, NOME SUPORTE PARA FERRO SOLDA	5	23,90	119,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1677	Materiais e Serviços	CONSUMO	311385	ADESIVO PROPAGANDA	Adesivo recorte (plotter). Material: película de PVC polimérico calandrado com recorte. Tamanho: variável de acordo com cada tamanho em m². Método de confecção: recorte eletrônico em plotter. Acabamentos: corte, refile, aplicação de máscara de transferência (papel ou PVC de médio tach). Aplicação final: obrigatória para conjunto de trabalhos acima de 3 m². Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 3 m².	100	62,39	6.239,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		vet	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1678	Materiais e Serviços	CONSUMO	300859	ADESIVO PROPAGANDA	Adesivo tipo 1 (parede). Formato: m². Cor: 4x0. Acabamento: faca especial ou recorte a laser (vários formatos) com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 10 m².	50	22,36	1.118,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Gráfico	Compras
1679	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC 50MM X 1.1/4"	10	7,36	73,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1680	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC 50MM X 1.1/4"	10	7,36	73,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1681	Materiais e Serviços	CONSUMO	317603	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE PÓLOS 2, QUANTIDADE SEÇÕES 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECLAS SIMPLES FOSFORESCENTE, 1 TOMADA UNIVERSAL R, COR CINZA, CORRENTE 10, TENSÃO MÁXIMA PERMITIDA 250, REFERÊNCIA 4103 (PIAL)	550	4,91	2.700,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1682	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC 60MM X 2".	10	7,86	78,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1683	Materiais e Serviços	CONSUMO	301391	TOMADA	TOMADA, TIPO MACHO, FORMATO CONTATO CHATO, FORMATO CORPO REDONDO, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 15, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, TIPO USO AR CONDICIONADO	300	9,96	2.988,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1684	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC MARROM 25 X 20MM	150	0,29	43,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1685	Materiais e Serviços	CONSUMO	308531	TOTEM IDENTIFICAÇÃO	TOTEM IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL AÇO ESCOVADO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO EXTERNA DO ÓRGÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS DE FERRO FIXAÇÃO, LOGOMARCA ILUMINADA NEON	1	667,31	667,31	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	grafico	Compras
1686	Materiais e Serviços	CONSUMO	453558	PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE	PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE, TIPO VÁLVULA SOLENÓIDE - trava	2	70,57	141,14	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1687	Materiais e Serviços	CONSUMO	303018	MOUSE PAD	Base para mouse (Mouse Pad) em borracha neoprene ou de qualidade superior, com apoio de pulso gel/silicone. Tamanho: 21x18 cm. Personalização: silkscreen. Cor: 4/0. Acabamento: corte com faca personalizada. Arte: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 20.	100	8,83	883,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Gráfico	Compras
1688	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC MARROM 32 X 25MM	150	0,80	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1689	Materiais e Serviços	CONSUMO	300687	SOQUETE COM ENCAIXE PARA FERRAMENTA	SOQUETE COM ENCAIXE PARA FERRAMENTA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO SEXTAVADO, TAMANHO 36, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO 3/4 POLEGADAS	2000	2,03	4.060,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1690	Materiais e Serviços	CONSUMO	300712	LÂMPADA FLUORESCENTE	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO TUBULAR, POTÊNCIA 32, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUZ DO DIA, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO DE AMBIENTES	2700	9,00	24.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1691	Materiais e Serviços	CONSUMO	301221	BLOCO RASCUNHO	Bloco de anotações 1. Tamanho: 14,5x21 cm. Papel reciclado, com capa dura (papelão duro), com 100 folhas, pergaminhado 75 g/m². Cor capa: 4x0. Cor miolo: 1x0. Acabamento: espiral localizado na parte superior horizontal. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 100 unidades.	3000	2,27	6.810,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		grafica	Compras
1692	Materiais e Serviços	CONSUMO	328085	GLOBO DE LUMINARIA	GLOBO DE LUMINARIA, MATERIAL GLOBO PVC, TRANSMITÂNCIA LEITOSA, DIÂMETRO 12, COR BRANCA	35	39,90	1.396,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1693	Materiais e Serviços	CONSUMO	301908	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC MARROM 40 X 32MM	50	1,59	79,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS	SETOR DE COMPRAS
1694	Materiais e Serviços	CONSUMO	300808	BLOCO RASCUNHO	Bloco de anotações 2. Medindo 10,5x14,8cm, offset 63g/m², capa couché fosco 250g, com 50 folhas. Cor capa: 4x0. Cor miolo: 1x0. Acabamento: espiral localizado na parte superior horizontal. Pedido mínimo 100 unidades.	2000	2,40	4.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		grafico	Compras
1695	Materiais e Serviços	CONSUMO	305161	CANALETA	CANALETA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA LISA, COR BEGE, LARGURA 50, ALTURA 35, COMPRIMENTO 2,10, APLICAÇÃO CABEAMENTO LÓGICO E ELÉTRICO	300	12,80	3.840,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1696	Materiais e Serviços	CONSUMO	305161	CANALETA	CANALETA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA LISA, COR BEGE, LARGURA 50, ALTURA 35, COMPRIMENTO 2,10, APLICAÇÃO CABEAMENTO LÓGICO E ELÉTRICO	300	28,50	8.550,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1697	Materiais e Serviços	CONSUMO	300808	BLOCO RASCUNHO	Bloco de anotações 3. Tamanho: 14,5x21 cm, papel offset 75g/m², com 50 folhas. Cor: 4x0. Acabamento: cola. Pedido mínimo: 100 unidades.	2000	2,05	4.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		grafico	Compras
1698	Materiais e Serviços	CONSUMO	300808	BLOCO RASCUNHO	Bloco de requisição de veículos. Tamanho: 12x18cm, cores 2x0, com 03 vias, papel autocopiativo 75g/m². Cada bloco com no mínimo 90 folhas. Com serviço de arte e impressão. Pedido mínimo 100 unidades.	200	6,59	1.318,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		grafica	Compras
1699	Materiais e Serviços	CONSUMO	300808	BLOCO RASCUNHO	Bloco para eventos. Capa (testeira e contracapa). Formato aberto: 15 x 25 cm, papel triplex 300g/m², 4 x 0 cores, 2 dobras. Miolo: formato fechado A5 – 14,8 x 21 cm, papel offset 90g/m², 1x0 cores, 30 folhas. Acabamento: miolo com picote e grampo. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 100 unidades.	3000	1,24	3.720,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		grafico	Compras
1700	Materiais e Serviços	CONSUMO	300808	BLOCO RASCUNHO	Bloco receituário médico. Papel reciclato 75g/m² branco, tamanho 14x22cm, 4x0 cores, 50 folhas. Com serviço de arte e impressão. Pedido mínimo 100 unidades.	200	3,39	678,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		grafico	Compras
1703	Materiais e Serviços	CONSUMO	300808	BLOCO RASCUNHO	Bloco risque rabisque. Tamanho: 21x 29,5 cm de largura. Acabamento: cola. Quantidade de folhas: 50. Papel reciclado 75g/m². Cores: 1x0. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 100 unidades.	200	3,98	796,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		grafico	Compras
1704	Materiais e Serviços	CONSUMO	300808	BLOCO RASCUNHO	"Bloco vale-refeição. Papel super bond, amarelo, 75g/m². Tamanho:7x10 cm; vias 20 folhas, uma via, vales numerados; cor:1/0. Acabamento: refilê, cola, capa e contracapa em papel kraft 120g/m² ou gramatura superior. Com serviço de arte e impressão. Pedido mínimo 100 unidades."	2000	0,69	1.380,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		grafico	Compras
1705	Materiais e Serviços	CONSUMO	301358	CAMISA MASCULINA	Camisas diversas. Material: malha algodão penteado, espessura do fio 30.1, com impressão silkscreen, 4 cores, camisas de algodão coloridas, personalizadas com layout colorido. Especificações técnicas: camisa 100% algodão, fio 30.1, cores diversas conforme solicitação, gola e borda da manga colorida, conforme solicitação, formato da gola pólo, impressão colorida em silk screen na parte da frente e nas costas. Área de impressão mínima: 25x35 cm, arte a ser enviada na época do evento conforme necessidade. Os tamanhos serão informados no momento de cada contratação, quando a mesma justificadamente se fizer necessária, podendo ser solicitados os seguintes tamanhos: PP, P; M; G, GG e XGG. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Serão necessárias diversas matrizes diferentes. Pedido mínimo 50.	1000	36,40	36.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		grafica	Compras
1706	Materiais e Serviços	CONSUMO	301358	CAMISA MASCULINA	Camisas para divulgação de cursos/ingressos. Material: malha PV colorida com silk screen 4 cores. Especificações técnicas: composição do tecido 67% poliéster e 33% viscose, espessura do fio 30.1, cores diversas conforme solicitação, gola redonda, impressão colorida em silk screen, 4 cores na parte da frente e nas costas. Área de impressão mínima: 25x35 cm, os tamanhos serão informados no momento de cada contratação, quando a mesma justificadamente se fizer necessária, podendo ser solicitados os seguintes tamanhos: PP, P; M; G, GG e XGG. Serão necessárias diversas matrizes diferentes. Arte: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 50.	500	9,26	4.630,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		gráfico	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1706	Materiais e Serviços	CONSUMO	301358	CAMISA MASCULINA	Camisas para divulgação de cursos/ingressos. Material: malha PV colorida com silk screen 4 cores. Especificações técnicas: composição do tecido 67% poliéster e 33% viscose, espessura do fio 30.1, cores diversas conforme solicitação, gola redonda, impressão colorida em silk screen, 4 cores na parte da frente e nas costas. Área de impressão mínima: 25x35 cm, os tamanhos serão informados no momento de cada contratação, quando a mesma justificadamente se fizer necessária, podendo ser solicitados os seguintes tamanhos: PP, P; M; G, GG e XGG. Serão necessárias diversas matrizes diferentes. Arte: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 50.	500	9,26	4.630,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		gráfico	Compras

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 564.040,67**